

Alicja C.

kieruje swoją petycję do:
Prezydent Miasta Suwałki

Łąka to naturalny krajobraz, bogaty w kolory i zapachy. Kojarzy się nam z latem, swobodą i beztróskim dzieciństwem. To świat pełen motyli, pszczoł, koników polnych, żuków i innych pożytecznych owadów. To też świat maków, rumianków, chabrów, dzwonek. Zwłaszcza Suwalszczyzna kojarzy się z przestrzenią, naturą i właśnie kolorowymi, pięknymi łąkami.

My niżej podpisani mieszkańcy Suwałk, Suwalszczyzny i przyjezdni sympatycy miasta, wnioskujemy o zasadzenie kwiatowych łąk na terenie Suwałk oraz o przygotowanie domków dla owadów łąkowych dziko żyjących. Chcemy by nasze miasto zamiast betonu było zielone, ukwiecone, piękne i przyjazne życiu.

Łąki w mieście to samo dobro. Dają tlen, są niewymagające, nie trzeba ich kosić raz w tygodniu tak jak trawniki. Wystarczy jedno koszenie w roku jest to więc poza walorem estetycznym, znaczna oszczędność finansowa. Łąki nie trzeba nawozić ani podlewać! One dadzą sobie świetnie radę w suszę i słotę. I przede wszystkim upiększają miasto sprawiając, że przyjemniej żyje się nam pośród malowniczych łąk niż w betonie czy mizernych trawniczkach.

Łąki, jak wszystkie tereny zielone, mają swój pozytywny udział w ograniczaniu hałasu, zmniejszaniu występowania wysp ciepła i odpływu wód opadowych do kanalizacji. Pochłaniają więcej smogu niż klasyczne trawniki – dlatego często pasy zieleni pomiędzy trasami o dużym natężeniu ruchu są obsadzone roślinami łąkowymi.

Wnioskujemy o jak największe obsadzenie miasta łąkami, ze szczególnym naciskiem na tereny leżące przy brzegach rzeki Czarnej Hańczy, okolic Serca Suwałk, które w tej chwili są betonową pustynią. Zwłaszcza mały trawniczek z kamiennym ptakiem, obsiany łąką będzie wyglądał pięknie.

Wnioskujemy o zasadzenie łąki na jednym z trawników Parku Konstytucji 3 Maja oraz Placu Marii Konopnickiej.

Wnioskujemy o taką łąkę na Kaczym Dołku oraz skrzyżowaniu ulicy Utraty, Kolejowej, naprzeciwko Mc Donalda.

Wnioskujemy o taką łąkę na ulicy Reja, na pasie który oddziela dwa pasma ruchu.

Wnioskujemy o taką łąkę na dostępnych trawnikach przy całej długości ulicy Noniewiczza, Kościuszki i Utraty.

Wnioskujemy o obsadzenie łąką ścieżki rowerowej prowadzącej z Suwałk do Krzywego

Prosimy Władze Miasta o uwzględnienie też innych terenów nadających się z przeznaczeniem na kwiatne łąki, na terenie miasta Suwałki.

Wnioskujemy, aby przy planowaniu łąk kwiatowych, za przykładem Białegostoku i innych miast, korzystać z usług i poradnictwa, firm znających się na doborze nasion oraz miejsc pod łąki miejskie, dzięki czemu otrzymamy piękne, kolorowe łąki kwiatowe, które będą nas cieszyły do późnej jesieni. Jest to bardzo ważne, aby skorzystać z usług specjalistów, gdyż wbrew pozorom uzyskanie pięknej kwiatowej łąki wymaga sporej wiedzy i doświadczenia. Z zasięgniętych informacji wiemy, że Białystok, podobnie jak i inne miasta korzystają z usług Fundacji "Łąka".

Wnioskujemy, aby miejskie łąki kwiatowe w naszym mieście powstały już w tym roku. Zgodnie z opiniami znawców tematu takie łąki wysiewa się w połowie maja, tak więc jest jeszcze sporo czasu, aby udało się uzyskać je w tym roku.

Niech Suwałki staną się Zielonymi Suwałkami, przyjaznymi życiu, dobrostanowi mieszkańców, i wszystkich, którzy nas odwiedzają.

Wysłałam
A. Donadla
15.03.2019r.

Petycja o łąki:
ALICJA CHLASTA - alicja@alcho.pl

BPM
D-1 1202
Kolejowa
13.03.2019
PREZYDENT
Czesław Renkiewicz

KANCELARIA GŁÓWNA
Urząd Miejski w Suwałkach
Dnia 13-03-2019
Ilość zał. 3183
Podpis: PANI A. CHLASTA
14.03.2019 K. Sum